
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Outubro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2024
DATA DE ABERTURA: 11/11/2024 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços reforma da EMUEF Flor 
da Terra Roxa, em atendimento as necessidades da 
unidade escolar pertencente a Secretaria Municipal 
de Educação, neste município. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 22/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1421703

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 060/2024
DATA DE ABERTURA: 12/11/2024 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de 
equipamentos/mobiliário escolar para atender as 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e a Secretaria 
Municipal de Educação, a fim de oferecer subsídios 
para o bom atendimento aos alunos e funcionários. O 
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 22/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1421713

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024 - 2ª 

REEDIÇÃO
O município de São Gabriel da Palha, através de 
seu Agente de Contratação, comunica às empresas 
habilitadas CONSTRUTORA VALE DO OURO 
LTDA e MLX CONSTRUTORA LTDA, participantes 
da Concorrência Pública supracitada que realizará 
sessão pública de licitação no dia 25/10/2024 
às 10h00min, com o objetivo de proceder com 
a abertura dos envelopes de proposta de preços e 
posterior etapa de lances. O processo se encontra 
com vistas franqueada aos interessados.

São Gabriel da Palha, em 22/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1421755

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 032/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
PLANEJAMENTP. Processo Nº: 21472/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE GERADOR COM 
INSTALAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO AEROPORTO PÚBLICO 
MUNICIPAL “ERNESTO BONOMO” (SNMX/
SBJ), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, CAPTAÇÃO DE RECURSOS E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Acolhimento de propostas: a partir de 23/10/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 04/11/2024 às 
08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600014.01.0001

São Mateus, 22 de outubro de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1421548

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS/ES - SECRETARIA MUN. DE OBRAS
Processo Nº: 23781/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE RECAPEAMENTO DE VIAS NO BAIRRO 
DENOMINADO FORNO VELHO (COHAB) NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES. PROGRAMA 
2219 - AÇÃO 00T1.
Data/Horário de Início das Propostas: 
23/10/2024, as 08:30.
Data/Horário Final das Propostas: 
29/11/2024, as 08:30.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2024, às 
08:31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600006.01.0002

São Mateus, 22 de outubro de 2024.
Renata Zanete

Comissão de Contratação
Protocolo 1421550

Vargem Alta

Aviso de Inexigibilidade de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0027

O Município de Vargem Alta/ES, torna público 
para conhecimento dos interessados, que em 
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 
a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no lei 14.133/2021, na contratação da empresa 
FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO (FES), pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.248.939/0001-26 , especializada na Federação 
da Equipe Prosperidade Futebol Clube Feminino na 
Federação de Futebol do Estado do Espirito Santo 
para a disputa dos campeonatos Capixabão 2025 
e Brasileirão A-3.1.1 DA NATUREZA DO OBJETO: O 
objeto desta contratação (não) se enquadra como 
sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, 
de 2021., o valor global da presente contratação é 
de R$ 10.000,00 ( dez mil reais ),conforme planilha 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Outubro de 2024 às 22:46:10 Código de Autenticação: 25c3aa54


